
D.D.S. n. _355_

  REPUBBLICA ITALIANA

 REGIONE SICILIANA
 ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA
SERVIZIO 1  -  GESTIONE GIURIDICA  -

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il 2° comma dell'art. 2 della L.R. 28 maggio 1979, n. 114 di recepimento della 

Legge .7 febbraio 1979, n. 29; 
VISTO l'art. 13 della Legge 12 agosto 1962, n.1338; 
VISTA la legge 7/7/1980 n 299;
VISTE le  tabelle  di  cui  al  DM  31/08/2007  pubblicate  nella  GURI  n°  258  del

06/11/2007;
VISTO Il  D.D.S.  n.  2306  del  21/09/2023,  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  del

Territorio ed Ambiente il 26/09/2023, alla nota n. 3291, relativo all’istanza di
ricongiunzione, in applicazione dell’art. 2 della Legge 7.2.1979, n. 2, presentata
dal Sig. Lentini Giuseppe nato ad xxxxxxx xxxx il xxxxxxxxxx  dipendente di
ruolo  del  Corpo  Forestale  della  Regione  Siciliana  con  la  qualifica  Ispettore
Superiore Forestale,

VISTA la L.R. 16 Dicembre 2008, n. 19;
VISTO l'articolo 15 della L. R. n. 6 del 14 maggio 2009 con il quale viene istituito il

Fondo Pensioni Sicilia; 
VISTO Il  D.P.Reg.  23/12/2009,  n.  14  -  “Regolamento  di  attuazione  del  comma  11

dell’art.  15  della  legge  regionale  14  maggio  2009  n.  6.  Norme  per
l’organizzazione del fondo di quiescenza del personale della regione siciliana;

CONSIDERATO che  il  suddetto  dipendente  è  appartenente  al  cosiddetto  “Contratto  1” e  che
pertanto resta confermata la competenza di questo Comando; 

VISTO  il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 - “Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della
legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.”

VISTO il  D.D.G.  n.1148  del  08/06/2022  con  cui,  in  conformità  del  decreto  del
Presidente della Regione Siciliana n. 9 del 5 aprile 2022 pubblicato sulla GURS
n.25 del 01 giugno 2022, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando
Corpo Forestale; 

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  443  del  13  febbraio  2023,  con  il  quale,  in  attuazione  della
Deliberazione della Giunta  Regionale  n.  73  del  10  febbraio  2023,  viene
conferito  al  Dott.  Giuseppe  Battaglia  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del
Comando del Corpo Forestale della Regione siciliana;

VISTO  Il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale R.S. n. 3575 del 15/01/2024 con il
quale  è  stato  conferito,  ad  interim,  l'incarico  di  dirigente  del  Servizio  1  -
Gestione Giuridica  -  al Dott. Maurizio Guida;

CONSIDERATO che con nota  n. 111065 del 07/11/2023 è stato comunicato  al citato dipendente,
che si sono verificati  alcuni  errori nella determinazione dell'importo dell’ onere



di  ricongiunzione  a  carico,  riportati  nel  citato  D.D.S.  n.  2306/2023  ,anche
relativi alla individuazione della retribuzione posta a base della ricongiunzione
stessa; 

CONSIDERATO altresì, che con la predetta nota n. 111065/2023,  è stato comunicato al citato
dipendente, l’importo rettificato dell’ onere di ricongiunzione da versare in unica
soluzione, nonché l’importo delle rate mensili,   rappresentando, infine, che la
non accettazione  del  pagamento  dello  stesso,  sarebbe stata  considerata  come
rinuncia all’esercizio della ricongiunzione;

VISTA la  comunicazione  di  revoca  della  richiesta  di  ricongiunzione,  presentata  dal
citato  dipendente  in  data  14/02/2024 ed acquisita  al  protocollo  n.  17996 del
16/02/2024
                    
                                             D E C R E T A

ART. 1) Il  D.D.S.  n.  2306  del  21/09/2023,  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  del
Territorio ed Ambiente il 26/09/2023, alla nota n. 3291, è annullato.

ART. 2) Il  presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale  del  Comando  del
Corpo  Forestale, ai sensi dell'art. 98, comma 6,  della l.r. 07.05.2015, n. 9  e
successivamente notificato all’interessato,  

      

Palermo, lì 28/03/2024

      IL DIRIGENTE ad interim  DEL SERVIZIO          
                                            F.to Maurizio Guida

                                                 


